

Стройка: Капремонт жилого дома

Объект: г.Ядрин ул.50 лет Октября, 88

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-04**

(Локальный сметный расчет)

на водопровод хоз-питьевой

Сметная стоимость:	тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах 2кв.2011 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<i>Ниже отм. 0.000</i>											
1.	E16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопровод	0.27	2 374.60			E16-04-002-03			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 129.09	1.15	350.58		11.65	4 084.29	
		<i>Эксплуатация машин</i>			500.19	1.25	168.81		4.61	778.23	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			52.63	1.25	17.76		11.65	206.93	
		<i>Материальные ресурсы</i>			745.32		201.24		2.68	539.31	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		471.48		98	4 205.40	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		261.52		48	2 059.79	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	140.07							38
							<b>1 453.63</b>			<b>11 667.01</b>	<b>38</b>
2.	C507-0589	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	10 м	-2.5326	74.60		- 188.93	C507-0589	2.6	- 491.22	
Объем: (0.27)*(-9.38)											
3.	C507-3338	Труба из полипропилена PN 10/32	м	25.33	18.46		467.59	C507-3338	1.55	724.77	
4.	E16-04-002-04	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопровод	0.05	3 194.70			E16-04-002-04			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 505.45	1.15	86.56		11.65	1 008.46	
		<i>Эксплуатация машин</i>			628.30	1.25	39.27		4.62	181.42	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			65.79	1.25	4.11		11.65	47.90	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 060.95		53.05		2.81	149.06	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		116.06		98	1 035.23	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		64.38		48	507.05	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	186.76							9
							<b>359.31</b>			<b>2 881.24</b>	<b>9</b>
5.	C507-0590	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм	10 м	-0.4685	104.08		-48.76	C507-0590	2.71	- 132.14	
		Объем: (0.05)*(-9.37)									
6.	C507-3339	Труба из полипропилена PN 10/40	м	4.69	28.49		133.62	C507-3339	1.79	239.18	
7.	E16-04-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм	100 м трубопровод	0.55	5 013.15			E16-04-002-06			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 258.11	1.15	795.75		11.65	9 270.54	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1 400.67	1.25	962.96		4.56	4 391.10	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			149.94	1.25	103.08		11.65	1 200.93	
		<i>Материальные ресурсы</i>			2 354.37		1 294.90		2.9	3 755.22	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		1 150.50		98	10 262.04	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		638.17		48	5 026.31	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	162.748							90
							<b>4 842.29</b>			<b>32 705.21</b>	<b>90</b>
8.	C507-0592	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм	10 м	-5.203	240.36		-1 250.59	C507-0592	2.85	-3 564.19	
		Объем: (0.55)*(-9.46)									
9.	C507-3341	Труба из полипропилена PN 10/63	м	52.03	70.33		3 659.27	C507-3341	1.6	5 854.83	
10.	C301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	8.9	11.98		106.62	C301-1224	2.6	277.22	
11.	E16-06-001-01	Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода до 65 мм, диаметром водомера до 40 мм	1 узел	1	2 040.88			E16-06-001-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			80.73	1.15	92.84		11.65	1 081.58	
		<i>Эксплуатация машин</i>			13.82	1.25	17.28		5.32	91.90	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.47	1.25	0.59		11.65	6.84	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 946.33		1 946.33		4.56	8 875.26	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		119.59		98	1 066.65	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		66.34		48	522.44	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	10.948							11
							<b>2 242.37</b>			<b>11 637.84</b>	<b>11</b>
12. E16-05-001-02		Установка задвижек на трубопроводах из стальных труб диаметром 50 мм <i>Вычт.ресурсы: C507-0983:[ M-(56.00=28.00*2) ]</i>	1 шт.	1	41.50			E16-05-001-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			12.47	1.15	14.34		11.65	167.07	
		<i>Эксплуатация машин</i>			4.37	1.25	5.46		4.59	25.07	
		<i>Материальные ресурсы</i>			24.66		24.66		3.33	82.12	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		18.36		98	163.73	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		10.18		48	80.19	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	1.6905							2
							<b>73.00</b>			<b>518.18</b>	<b>2</b>
13. C302-1175		Задвижки параллельные фланцевые с выдвигаемым шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10 кгс/см2) 30ч6бр диаметром 50 мм	шт.	1	257.08		257.08	C302-1175	3.45	886.93	
14. C302-1833		Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25 мм	шт.	11	33.78		371.58	C302-1833	6.24	2 318.66	
15. C302-1834		Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 32 мм	шт.	1	88.50		88.50	C302-1834	4.81	425.69	
16. E18-06-007-02		Установка фильтров диаметром 32 мм	10 фильтров	0.1	5 743.35			E18-06-007-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			71.90	1.15	8.27		11.65	96.33	
		<i>Эксплуатация машин</i>			51.56	1.25	6.45		4.89	31.52	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.37	1.25	0.05		11.65	0.54	
		<i>Материальные ресурсы</i>			5 619.89		561.99		2.54	1 427.45	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		10.65		98	94.93	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		5.91		48	46.50	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	9.407							1
							<b>593.26</b>			<b>1 696.73</b>	<b>1</b>
17. E16-07-001-02		Установка кранов поливочных диаметром 25 мм	1 кран	2	806.32			E16-07-001-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			2.70	1.15	6.21		11.65	72.35	
		<i>Материальные ресурсы</i>			803.62		1 607.24		2.65	4 259.19	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		7.95		98	70.90	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		4.41		48	34.73	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	0.345							1
							<b>1 625.81</b>			<b>4 437.16</b>	<b>1</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18.	E16-07-003-06	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм	1 врезка	1	381.79			E16-07-003-06			
		<i>Зарплата рабочих</i>			57.81	1.15	66.48		11.65	774.51	
		<i>Эксплуатация машин</i>			7.00	1.25	8.75		4.54	39.73	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.11	1.25	0.14		11.65	1.60	
		<i>Материальные ресурсы</i>			316.98		316.98		3.51	1 112.60	
		<i>Накладные расходы</i>	%		128		85.27		98	760.59	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		47.30		48	372.53	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.3945							7
							<b>524.78</b>			<b>3 059.95</b>	<b>7</b>
19.	E46-03-010-02	Пробивка горизонтальных отверстий	100 отверстий	0.04	877.29			E46-03-010-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			314.97		12.60		11.65	146.78	
		<i>Эксплуатация машин</i>			562.32		22.49		4.02	90.42	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			69.94		2.80		11.65	32.59	
		<i>Накладные расходы</i>	%		110		16.94		84	150.67	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		9.24		40	71.75	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	35.43							1
							<b>61.27</b>			<b>459.62</b>	<b>1</b>
20.	E46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0.012	1 782.80			E46-03-017-05			
		<i>Зарплата рабочих</i>			568.66		6.82		11.65	79.50	
		<i>Эксплуатация машин</i>			34.90		0.42		5.88	2.46	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 179.24		14.15		5.5	77.83	
		<i>Накладные расходы</i>	%		110		7.50		84	66.78	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		4.09		40	31.80	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	75.22							1
							<b>32.98</b>			<b>258.37</b>	<b>1</b>
21.	E26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука К-флекс> трубками	10 м трубопровода	8.7	1 645.62			E26-01-017-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			32.63	1.15	326.46		11.65	3 803.30	
		<i>Эксплуатация машин</i>			22.50	1.25	244.69		5.78	1 414.29	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 590.49		13 837.26		2.15	29 750.12	
		<i>Накладные расходы</i>	%		100		326.46		77	2 928.54	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		195.88		40	1 521.32	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.048							35
							<b>14 930.75</b>			<b>39 417.56</b>	<b>35</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22.	C104-0162	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) <Термофлекс> диаметром 108x13 мм Объем: (8.7)*(-11.0)	м	-95.7	144.59		-13 837.26	C104-0162	2.06	-28 504.76	
23.	C104-0802	Трубки высокотемпературные из вспененного каучука K-FLEX HT, толщиной 9 мм диаметром 57 мм	м	55	52.36		2 879.80	C104-0802	1.02	2 937.40	
24.	C104-0798	Трубки высокотемпературные из вспененного каучука K-FLEX HT, толщиной 9 мм диаметром 35 мм5	м	5	30.35		151.75	C104-0798	1.02	154.79	
25.	C104-0797	Трубки высокотемпературные из вспененного каучука K-FLEX HT, толщиной 9 мм диаметром 28 мм	м	27	27.01		729.27	C104-0797	1.02	743.86	

<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>							<b>16 620.82</b>			<b>59 530.02</b>	<b>196</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 21, 22; %=77 - по стр. 23)</b>							<b>350.90</b>			<b>3 145.99</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 21-23)</b>							<b>209.21</b>			<b>1 624.87</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 1, 4, 7, 11, 12, 17-19)</b>							<b>1 979.85</b>			<b>17 659.47</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 4, 7, 11, 12, 17-19)</b>							<b>1 098.20</b>			<b>8 649.54</b>	
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>							<b>20 258.98</b>			<b>90 609.89</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>2 330.75</b>			<b>20 805.46</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>1 307.41</b>			<b>10 274.41</b>	
<b>Непредвиденные затраты 2%</b>										<b>1812,20</b>	
<b>Итого с непредвиденными затратами</b>										<b>92422,09</b>	
<b>НДС 18%</b>										<b>16635,98</b>	
<b>Всего по смете</b>										<b>109058,07</b>	